

## Edukacja w Folwarku Jurand, Przygodziczki



### Opis usługi

Zajęcia i warsztaty edukacyjne o przyrodzie, regionie i ochronie środowiska prowadzone są na terenie rodzinnego ośrodka Folwarku Jeździeckiego Jurand. Zajęcia edukacyjne skierowane są głównie do dzieci z szkół i przedszkoli, ale również dla osób dorosłych i grup senioralnych w swej ofercie posiadamy biesiady regionalne, wspólne grzybobranie w naszych lasach czy rękodzieło. Nasze usługi idealnie wpisują się w ramy programu "Edukacja dla Doliny Baryczy". Lekcje w terenie odbywają się w sali oraz na trasie ścieżki przyrodniczej i lasie, podczas których uczestnicy rozwiązują leśne zagadki nasze "Leśne CSI". Warsztaty odbywają się w pięknej sali Restauracji Folwarku, co zapewnia komfort uczestnikom i ich opiekunom. Latem czasem organizujemy warsztaty pod dachem drewnianej wiaty do celów dydaktycznych (wiaty na 50 osób). W trakcie zajęć grupy dzieci lub dorosłych poznają specyfikę tradycyjnych zawodów: leśnik i rolnik (na terenie folwarku znajduje się mini-muzeum maszyn rolniczych). Uczestnicy wycieczki wszystkimi zmysłami mogą poznać florę i faunę lasu. Forma i treść zajęć, dopasowana odpowiednio do danej grupy wiekowej, realizuje wybrane podstawy programowe kształcenia ogólnego. W ramach wycieczki proponujemy również kilka wariantów wyżywienia z restauracji, w tym pieczenie kiełbasek nad ogniskiem. Od kilku lat możemy pochwalić się wspaniałym programem warsztatów dla dorosłych, które zostały bardzo dobrze przyjęte przez odwiedzających, dlatego ta oferta cały czas jest powiększana o nowe propozycje często połączone z pysznymi posiłkami i regionalne piosenki.

### Usługa z Doliny Baryczy

Oferta zajęć edukacyjnych w terenie bezpośrednio związana jest z Doliną Baryczy. Tematy zajęć ściśle wiążą się z florą i fauną regionu, historią i rozwojem Doliny Baryczy oraz specyfiką tradycyjnych zawodów leśnik i rolnik. Obejmują także zagadnienia związane z ekologią i zachowaniem bioróżnorodności ekosystemów charakterystycznych dla Doliny Baryczy. Warsztaty prowadzone są też dla grup dorosłych we współpracy z regionalnymi kapelami. Jest to oferta kulturalna jakiej nikt inny nie proponuje. Oferta realizowana jest w ramach programu Edukacja dla Doliny Baryczy. Więcej na <http://edukacja.barycz.pl>

### Co wyróżnia usługę

Jeśli chcesz połączyć zabawę z edukacją i sprawić aby Twoje lekcje były ciekawsze przyjeźdź do nas. Nasze zajęcia z edukacji przyrodniczo – leśnej przeznaczone dla dzieci i młodzieży z przedszkoli i szkół. Oferta związana z potencjałem przyrodniczym i gospodarczym (tradycyjny zawód - leśnik, tradycyjny zawód - rolnik (na terenie folwarku znajduje się mini-muzeum maszyn rolniczych). Ponadto omawiane przez nas tematy: Dolina Baryczy - moja mała ojczyzna, wpływ człowieka na środowisko, zasady zrównoważonego rozwoju, wykorzystanie zasobów naturalnych, segregacja odpadów. Dostępne dla osób niepełnosprawnych.

### Przyjazność dla środowiska

W naszej ofercie wykorzystujemy certyfikowane produkty bezpośrednio zakupione u lokalnych producentów: chleb „Baryczok” z Piekarni w Przygodzicach, naturalne soki owocowe Dominika Pochodyły. Prowadzimy selektywną segregację odpadów a resztki biologiczne kompostujemy. Zajęcia uwrażliwiają uczestników na piękno przyrody i wpływ człowieka na środowisko - las; - korzystamy z ekologicznych źródeł prądu (paneli fotowoltaicznych).

### Przyjazność dla Klienta

Z oferty można skorzystać w ramach Grantów Edukacyjnych Doliny Baryczy, warsztaty są zgodne z podstawą programową oraz dostosowane do wieku uczestników. Atutem jest też elastyczne podejście we współpracy. Oferta edukacyjna podlega monitorowaniu i stałej kontroli jakości w ramach realizacji programu "Edukacja dla Doliny Baryczy". Ponadto opiekunowie dzieci mogą zamieszczać swoje opinie na [www.eduakcja.barycz.pl](http://www.eduakcja.barycz.pl)

### Do kogo jest skierowana usługa

Oferta skierowana jest zarówno dla przedszkolaka jak i seniora. Przyjmujemy grupy od 20 do 50 osób: przedszkola, szkoły, licea, uniwersytety III wieku, zorganizowane grupy dorosłych.

### Dostępność dla klientów indywidualnych

Oferta dla klientów indywidualnych pojawia się sezonowo np. noc naszych sów, warsztaty wielkanocne

### Dostępność dla grup zorganizowanych

TAK, od poniedziałku do soboty; W tygodniu w godz. 8:00 do 15:00, soboty w dowolnych godzinach.

### Internet

Tak

### Języki obce

angielski

### Oferta dodatkowa

Przejażdżki konne i bryczkami, duży plac idealny do zabaw na świeżym powietrzu, możliwość zorganizowania ogniska, zestaw do zabaw na świeżym powietrzu (piłki, itp.), sklepik z gadżetami w restauracji.

### Dni oraz godziny otwarcia

Od poniedziałku do soboty; W tygodniu w godz. 8:00 do 15:00, w soboty w dowolnych godzinach.

### Usługa dostępna: cały rok

Data pierwszego wpisu: 2022-02-16 09:58:00

Data ostatniej aktualizacji: 2024-02-15 11:39:22



Certyfikat w sezonach:  
2023, 2024



Edukacja w Folwarku Jurand Agnieszka Kątna-Dolata  
Przygodziczki 64  
63-421 Przygodzice  
Gmina: Przygodzice  
Tel: 512392243  
E-mail: [katna.agnieszka@gmail.com](mailto:katna.agnieszka@gmail.com)  
[www.folwarkjurand.pl](http://www.folwarkjurand.pl)